
 
平成 21 年 10 月 20 日 

各  位 
                                        会 社 名 株式会社中京医薬品 
                                        代表者名 代表取締役社長 山 田 正 行 
                                           （JASDAQ・コード 4558） 
                                        問合せ先 専務取締役   辻 村   誠 
                                        電話番号 （0569）29－0202 
 

パソコンの盗難について 
 
 このたび、当社の顧問先である個人事務所におきまして、会社の業績見込みのデータを含むパ

ソコンを盗難されるという事態が発生いたしました。このような事態を招きましたことを深くお

詫び申し上げるとともに、本件における経緯および対応について、以下のとおりご報告いたしま

す。 
 なお、今回盗難に遭ったパソコンに含まれるデータには株価に影響を及ぼす可能性は低く、メ

ールアドレスを除いて個人情報も含まれておりません。 
 また、現時点におきましては、情報が第三者に流出し、二次被害が発生したという事実は確認

しておりません。 
 

記 
 
１．漏洩の可能性が危惧される情報 
  （１）平成２２年３月期の業績見込みおよび平成２３年３月期から３期分の中期利益計画案 
  （２）当社社員約５名のメールアドレス 
 
２．経緯 
  平成２１年１０月１６日深夜から同１７日未明にかけて、当社の顧問先である個人事務所に 
不審者が侵入し、パソコンを盗難されるという事態が発生しました。即座に管轄の生駒警察に 
盗難届けを提出し、捜査をお願いしておりますが、盗難に遭ったパソコンについては発見する 
には至っておりません。 
 盗難にあったパソコンについては、パスワードが掛けられており、当該パソコンから情報が 
漏洩する可能性は低いと考えております。また、当該パソコンからの当社ネットワークへのロ 
グインはインフラが整っていないため出来ません。 
 

３．本件の対応 
 現時点では情報の不正流用等の事実は報告されておりませんが、不正流用等の事実が判明し 
た場合には、誠意をもって対応させていただく所存であります。 
 なお、盗難発生時点から本情報の公表までに日数がかかった理由は、漏洩の可能性が危惧さ 
れる情報の内容の確認の完了が本日になったためであります。 



４．再発防止 
 当社は従来より電子情報機器管理規程に基づき、社員教育および社内体制の構築を実施して 
まいりましたが、このような事態を招きましたことにより、お客様および関係者の皆様には多 
大なご迷惑とご心配をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げます。 
 また、今回の事態を真摯かつ厳粛に受け止め、再発防止のため顧問先を含め教育および情報 
管理をさらに徹底してまいります。 

以上 
 


